
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁ 
Secretaria Municipal de Administração 

Setor de Licitações e Contratos 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRA 

 
Termo Aditivo nº 01/2021 
Contrato nº 016/2021 
Tomada de preços nº 01/2021 
Processo nº 012/2021 
Contrato de Repasse OGU 881879/2018 - Operação 1062.910-18 
Programa: Programa Esporte, Cidadania e Desenvolvimento – Ministério do Esporte 
Partes: O Município de Humaitá e a empresa Ivan Fernando Dobler Stroschein & Cia. Ltda. 
Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução de obra da quadra de 
esportes na APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, no município de 
Humaitá. 
Valor: R$ 1.927,58 (hum mil, novecentos e vinte s sete reais e cinquenta e oito centavos). 
Recursos Financeiros: 
Unidade Orçamentária: 07.01 – Secretaria Municipal de Educação 
Atividade Projeto: 1.071 – Construção de Quadra Coberta APAE 
Elemento: 44.90.51.93.00.00 – Obras e Instalações 
Recursos: Próprios. 
 

Humaitá RS, 14 de agosto de 2021. 
 

PAULO ANTONIO SCHWADE 
Prefeito Municipal 

 


